REQUERIMENTO Nº 71 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a existência de estudo de viabilidade para terceirização dos
serviços de demolição e terraplanagem em terrenos abandonados pelos proprietários

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que envie a esta Casa
informação sobre a existência de estudo de viabilidade para terceirização dos serviços de
demolição e terraplanagem em terrenos abandonados pelos proprietários.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica tendo em vista a existência de alguns terrenos abandonados
no Município com a necessidade do serviço de demolição e terraplanagem.

Vale ressaltar que uma equipe terceirizada contribuirá para a orga-nização e limpeza do
Município, pois realizará o serviço nos terrenos abandonados e com necessidade de
terraplanagem e/ou demolição, e após, o proprietário será notifi-cado para o pagamento das
despesas.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 13 de março de 2024.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora